
Uchwała Nr XIX/.../2025
Rady Miasta Lubawa

z dnia  30 lipca 2025 roku

w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. św. Jana Chrzciciela i św. Michała
Archanioła w Lubawie dotacji celowej z budżetu miasta Lubawa na prace konserwatorskie,

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
  

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 1292) oraz Uchwały Nr LIII/454/2023
Rady Miasta Lubawa z dnia 28 kwietnia 2023 r.  w sprawie określenia zasad udzielania dotacji
na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie
Gminy Miejskiej Lubawa (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z dnia 4 maja 2023 r., poz. 2584 z późn. zm.)
Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się  dotacji  celowej z  budżetu miasta Lubawa w 2025 r.  na prace konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  Parafii  Rzymsko  -  Katolickiej  pw.  św.  Jana  Chrzciciela
i  św.  Michała  Archanioła  w Lubawie  wysokości  25  000 zł  (słownie:  dwadzieścia  pięć  tysięcy
złotych)  z  przeznaczeniem  na  przeprowadzenie  prac  konserwatorskich  przy  polichromii  nawy
głównej kościoła w zakresie polichromii pilastrów:
1) wschodniego na ścianie północnej,
2) przy emporze na ścianie północnej,
3) wschodniego na ścianie południowej,
4) środkowego na ścianie południowej,
5) przy emporze  na ścianie południowej,
w kościele  pw.  św.  Jana Chrzciciela  i  św.  Michała  Archanioła  wpisanym do rejestru zabytków
decyzją   Wojewódzkiego  Konserwatora   Zabytków  w  Olsztynie   w dniu  22  marca  1957 r.
pod nr A-229.
§ 2. Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczenia oraz sposób kontroli wykonanego
zadania  określa  Uchwała  Nr  LIII/454/2023  Rady  Miasta  Lubawa  z  dnia  28  kwietnia  2023  r.
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  lub  znajdujących  się  w  gminnej
ewidencji  zabytków  położonych  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Lubawa,  zmieniona  Uchwałą
Nr  IX/60/2024  Rady  Miasta  Lubawa  z  dnia  29  listopada  2024  r.  (Dz.  Urz.  Woj.  Warm-Maz.
z  dnia  4  maja  2023 r.,  poz.  2584;  zm.:  Dz.  Urz.  Woj.  Warm.-Maz.  z  dnia  3  grudnia  2024 r.,
poz. 5338).
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 4. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  przez  rozplakatowanie
obwieszczeń na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta.

       Przewodniczący Rady

                                                                                                   Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

W dniu 31.03.2025 r.  wpłynął wniosek Parafii  Rzymsko - Katolickiej pw. św. Jana Chrzciciela
i św. Michała Archanioła w Lubawie o przyznanie dotacji z budżetu miasta Lubawa w wysokości
25 000 zł z przeznaczeniem na na przeprowadzenie prac konserwatorskich przy polichromii nawy
głównej  kościoła  pw.  św.  Jana  Chrzciciela  i  św.  Michała  Archanioła  w  Lubawie,  w  zakresie
polichromii pilastrów:
1) wschodniego na ścianie północnej,
2) przy emporze na ścianie północnej,
3) wschodniego na ścianie południowej,
4) środkowego na ścianie południowej,
5) przy emporze  na ścianie południowej.
W  dniu  11.04.2025  r.  Burmistrz  Miasta  przesłał  do  Parafii  pismo  o  usunięcie  niezgodności
w  dokumentacji  załączonej  do  wniosku.  W  dniu  27.06.2025  r.  Parafia  uzupełniła  brakujące
dokumenty. 
Kościół  pw.  św  Jana  Chrzciciela  i  św.  Michała  został  wpisany  do  rejestru  zabytków  decyzją
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 22 marca 1957 r. pod nr A-229. Celem zadania jest
zachowanie  materialnego  dziedzictwa  kulturowego,  jakim  jest  wystrój  malarski  kościoła.
Realizowane  jest  ono  poprzez  konserwację  polichromii  w  nawie  głównej  kościoła.  Dzięki
prowadzonym pracom cenna substancja zabytku zostanie zabezpieczona, zachowana i utrwalona.
Przewidywany całkowity koszt zadania określony we wniosku wynosi 26 676,32 zł. Wnioskowana
kwota  stanowi  93,83  %  całości  zadania.  Pozostała  kwota  w  wysokości  1  676,32  zł  to  udział
środków własnych wnioskodawcy. Podstawą przekazania dotacji będzie umowa zawarta pomiędzy
Burmistrzem Miasta  Lubawa a  Wnioskodawcą.  Umowę zawiera  się  na  czas  realizacji  zadania,
jednak nie dłuższy niż do końca roku budżetowego.


